









Kronika m. Radomska

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 - Straż Pożarna
11 - Urząd Bezp. Publiczn.
12 - „Głos Radomszczański”
12 - R. S. W. „Prasa”
13 - Powiat. Komenda M.O.
35 - Komitet Powiat. PZPR
51 - Miejski Komisariat M.O.
91 - Starostwo Powiatowe
27 - Szpital Powiatowy
163 - Pogotowie Ratunkowe PCK.

KINA:

Kino „WOLNOŚĆ” wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Aleksander Puszkina”.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego” Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja - tel. Nr 12, czynna codziennie od godz. 9 do 16.

Radomszczańska Fabryka Mebli Giętych Nr. 1 usprawnia produkcję

Pamiętajcie, towarzysze, dzisiaj mamy zebranie Rady Usprawnień, o godz. 13. Czy wszyscy członkowie Rady zostali zawiadomieni? Nie potrzeba zawiadomienia, wszyscy pamiętamy. Skrzynka, do której wszyscy pracownicy tutejszych zakładów składają swoje wnioski usprawnień, otwierana jest 7 i 22 każdego miesiąca.

Przypnąć się muszę - mówi tow. Mazurkiewicz z Rady Usprawnień, - że przy każdym otwieraniu skrzynki wszyscy obecni przy tej czynności odczuwają pewnego rodzaju emocje, ile wniosków znajdziemy dzisiaj w skrzynce? nigdy nie jest pusta. Pracownicy zakładów doskonale rozumieją, że właśnie przez ich usprawnienia, przez wprowadzanie ulepszeń, jakie projektują podnośmy stale wartość naszej produkcji i zwiększamy jej jakość.

W dniu 22 lutego Rada Usprawnień Fabryki Mebli Giętych Nr 1 zebrała się w osobacku: tow. Karola Tłočka, dyrektora zakładu, tow. Roberta Mazurkiewicza, kierownika personalnego, tow. Wacława Kzmińskiego, członka Rady Usprawnień z ramienia organizacji podstawowej PZPR, tow. Jana Ołohńskiego, członka Rady Usprawnień z ramienia Rady Zakładowej i tow. Bolesława Karnikowskiego, członka Rady Usprawnień z ramienia pracowników zakładu.

Względem higieny - pisze ob. Kaczyński - postanowiłem przedstawić wniosek zainstalowania odpowiednich wentylatorów, opracowanych według własnego pomysłu. Wentylatory te wprowadzą w ruch powietrze na całym oddziale giętarni, co z kolei umożliwi pracownikom oddychanie świeżym i chłodnym powietrzem. Wentylatory te wykonane zostaną ze złomu i będą wmontowane do głównej podłogi, wskutek czego odpadają instalacje specjalnych silników.

Walka z analfabetyzmem musi być prowadzona konsekwentnie

W Piotrkowie zarejestrowano jeńców ubiegłego roku 1.204 analfabetów, którzy objęci winni być akcją szkoleniową. Z liczby tej około 150 osób z powodu podeszłego wieku i wadliwego zdrowia zwolniono z obowiązków nauczania. Szkolenie analfabetów rozłożono na okres 2 lat, w którym to czasie amutna pozostałość czasów sanacyjnych winna być całkowicie zlikwidowana. Postanowiono, że w roku szkolnym 1949/50 przeszkolonych zostanie 750 analfabetów.

Osiągnięcia i braki ZMP-owców Tomaszowskiego Liceum Pedagogicznego

Liceum Pedagogiczne należy zaliczyć do rzędu tych szkół, gdzie wykształcenie otrzymuje w znacznej części młodzież chłopska, która korzysta z szerokiej pomocy i opieki naszego państwa. Liceum Pedagogiczne kształci kadry przyszłych nauczycieli, mających wychować nowego człowieka Polski socjalistycznej. Na ludzi mających sprostać takim zadaniom spoglądamy z pewnym zaciekawieniem, ale jednocześnie i troską.

nie akademii okolicznościowych i wieczorów świetlicowych należy do normalnego planu pracy młodzieży Liceum Pedagogicznego. Dotychczas zorganizo- waliśmy 4 wieczory świetlicowe. Pierwszy wieczór poświęcony był rocznicy rewolucji Październikowej, drugi obrazował miłośnicy Śląska i zmagania górników polskiego nad nowym budownictwem. Trzeci wieczór zorganizowany został w rocznicę bitwy pod Lenino. A czwarty i ostatni poświęcony był omówieniu życia, pracy i twórczości dwóch poetów - A. Puszkina i A. Mickiewicza.

nie interesuje nas wszystkich. Charakterystyczny jest fakt w Liceum Pedagogicznym, że aktywniści najwięcej oddający się w pracy społecznej, są jednocześnie dobrymi uczniami. Stąd wniosek, że pogodzenie nauki z pracą społeczną jest nie tylko możliwe, ale przy dobrych chęciach naturalne. Mówiliśmy dużo o osiągnięciach ZMP w Liceum Pedagogicznym - powiemy też raz także o jej bradach. Pierwszym i najważniejszym bradem będzie to, że aktywniści z Liceum Pedagogicznego wpa- jąją się swymi dotychczasowymi osiągnięciami, nie bacząc na to, co się wokół nich dzieje. Brak jest czujności w szeregach zetempowców - i to jest bradem karydynamnym, który trzeba jak naj- szybciej naprawić.

Ambitne plany świetlicy PZPO w Pabianicach

Jeden z największych na terenie naszego miasta zakładów przemysłowych, jakimi są bez wątpienia zakłady odzieżowe, pozbawiony był w okresie zimowym życia świetlicowego. Lokal wprawdzie był, lecz brak odpowiednich instalacji ogrze-

wających sale „zamrażał” życie świetlicowe w zimie. Nie znaczy to jednak, że w PZPO świetlica zima w ogóle nie była czynna. Odbywały się tu bowiem systematycznie pró- by 14-osobowego zespołu baletowego, a ponadto 40 analfabetów uczyło się całej zimy na dwóch kursach nauki początkowej. Nie przetrwała czynność również biblioteka, w której znajduje się już ponad tysiąc tomów.

Plan jaki obecnie postawiło przed sobą kierownictwo świetlicy jest bardzo wszechstronny i bogaty i należy zmobilizować wszystkie organizacje, działające na terenie PZPO, a przede wszystkim Ligę Kobiet, ZMP, TPPR, TPZ, do stałej współpracy ze świetlicą. Najbliższym zadaniem kierownictwa świetlicy jest doprowadzenie do należącego porządku, uzupełnienie instalacji świetlnej, udekorowanie sali i założenie kurtyny nad sceną.

Miejskie Koła TPPR w Piotrkowie nawiązały łączność z kołami wiejskim

Przed kilkoma dniami w świetlicy Zarządu TPPR w Piotrkowie odbyła się odprawa sekretarzy poszczególnych kół miejscowych, na której zebrani postanowili w najbliższych dniach nawiązać łączność z kołami TPPR na terenie powiatu. Postanowiono również wprowadzić współzawodnictwo pomiędzy poszczególnymi kołami miejskimi.

reg miejskich kół TPPR wprowadzona w życie. W ostatnich dniach koło TPPR przy Starostwie Powiatowym nawiązało łączność z kołem znajdującym się na terenie gminy Bogusławice, a koło przy PSS „Praca” nawiązało łączność z kołem w gminie Łęczno. Również i fabryczne koła TPPR przystąpiły do pracy na tym odcinku; między innymi koło przy Fabryce Sklepek nawiązało kontakt z kołem w gminie Bełchatów i Bełchatówek. W najbliższych dniach pozostała część kół TPPR również wyjedzie w teren. Tak więc uchwała powzięta na odprawie sekretarzy wprowadzona zostanie całkowicie w życie. Rozpoczęta akcja nie winna być połowiczna. Nawiązana łączność i ścisła współpraca nie może się w pewnym momencie, tak to się czasem w przeszłości zdarza, z tzw. „przyczyn niezależnych” być przerywana. Dopiero wanie, aby współpraca kół miejskich i wiejskich TPPR była utrzymana i żywotna, aby wspólnie szkolenie dało oczekiwane rezultaty należy do obowiązków podstawowych organizacji partyjnych danych zakładów pracy i instytucji.

Uprzejmiej i bez kumoterstwa Więcej dbałości o dobór personelu w gminnych spółdzielniach

Nasi czytelnicy z Ujazdu alarmują nas o niezpełnienie właściwych stosunków jakie panują tam w sklepach Gminnych Spółdzielni. W liście, jaki otrzymaliśmy - czytamy: „W osadzie Ujazd, zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomocy Chłopskiej” winien zwrócić więcej niż dotychczas uwagi na personel swych sklepów gdyż obsługa klientów szwankuje.

Wskazane byłoby również, by przy dawaniu posad w Spółdzielni Zarząd brał pod uwagę ludzi z okolicznych biednych gromad a nie tylko „znajomków” z Ujazdu, gdyż to zbyt pachnie kumoterstwem. Sądymy, że kierownictwo Spółdzielni zrewiduje swą dotychczasową politykę personalną, a personel placówek spółdzielczych poinstruowany zostanie o obowiązku uczciwego i właściwego załatwiania wszystkich klientów.

Załoga Pabianickich Zakładów Odzieżowych odpowiada na apel tow. Markiewki

Na apel przodującego górnika kopalni „Polska”, tow. Wiktora Markiewki, który rzucił polskiej klasie pracującej wezwanie do podejmowania długofalowych zobowiązań, odpowiadają wciąż nowe załogi fabryk, kopalń, hut i zakładów przemysłowych całego kraju.

Obok wielu innych fabryk i zakładów przemysłowych zobowiązania takie podjęła również załoga Pabianickich Zakładów Przemysłu Odzieżowego. W dniu 22 lutego do Rady Zakładowej i Referatu Współzawodnictwa Pracy zgłosiła się kilkudziesięcioroosobowa delegacja załogi z wieloletnim zwycięzcą współzawodnictwa pracy, prasowaczem tow. Janem Saładajczykiem na czele. Delegacja, składająca się z robotników wszystkich działów produkcyjnych, złożyła oświadczenie, że załoga Pabianickich Zakładów Przemysłu Odzieżowego, odpowiadając na apel tow. Markiewki przystępuje do długofalowego współzawodnictwa pracy na okres jednego roku.

Pabianicka Fabryka Narzędzi we współzawodnictwie międzyzakładowym

Załoga Pabianickiej Fabryki Narzędzi podjęła apel Śląskiej Fabryki Pił w Wapienicy, postanawiając od dnia 20 bm. przystąpić do współzawodnictwa międzyzakładowego. Zobowiązania mówią o rozszerzeniu współzawodnictwa pracy, o usilnej pracy nad podniesieniem poziomu wydajności, jakości produkcji, poprawie warunków higieny i bezpieczeństwa pracy w zakładach, oraz jak najbardziej wzmocnionej akcji oszczędzania.

procent średniego wykonania norm przez wszystkich pracowników do 108 proc. przy 100 procentowej jakości i gatunku oraz podnieś dyscyplinę pracy i przyspiesz wykonanie Planu 6-letniego. Prócz tego szesnastokrotnie nadgrzody za swe osiągnięcia na polu współzawodnictwa pracy tow. Jan Saładajczyk zobowiązał się w tym roku w przeciagu całego biejącego roku co najmniej 300 procent normy przy 100 procentowej jakości produkcji i gatunku i dzielić się swymi doświadczeniami z towarzyszymi pracami. Zobowiązania te świadczą, że załoga PZPO w pełni rozumie i do cenia znaczenie apelu rzuconego przez śląskiego górnika, apelu, który pozwoli na szybsze realizowanie nakreślonych planów gospo-

20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka 27 lutego 1930 r.

TRAMWAJE MIERNIKIEM KRZYŻYSU
W drugim półroczu roku 1929 nastąpił gwałtowny spadek frekwencji na tramwajach łódzkich...

DALSZE SZCZEGÓŁY AFERY WICEKONSULA USA
Gazety podają dalsze szczegóły afery wicekonsula USA w Warszawie...

ANGLIA POZYCZA POLSKIM ZIEMIOM
Pisma podają, że w Londynie zakończono rokowania między bankiem "Hambros" a ziemianstwem polskim...

PANSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA
Dziś, o godz. 19,15 sztuka Leona Kruczkowskiego pt. "Odwet" w drugiej wersji.

PANSTWOWY TEATR NOWY (Daszyńskiego 34, tel. 151-34)
O godz. 19,15 "Brygada szliflerza Karhana".

PANSTWOWY TEATR LALEK "ARLEKIN"
Poniedziałek, 27. 2. o godz. 17,15 widowisko pt. "Złota rybka".

TEATR "OSA"
(Craugutta 1, tel. 272-70)
O godz. 19,30 "Romans z Wodevilu" z T. Wesolowskim.

LKS Włóknarz-Stal (Wrocław) 14:2!

Jeden tylko Wieczorek oddał dwa punkty gościom z Wrocławia

Łodzianie wzięli wczoraj srogi rewanż za przegrany mecz w pierwszej kolejce spotkań ze Stalą wrocławską. Ostatnie spotkanie o mistrzostwo drugiej ligi pięściarskiej zakończyło się wysokim i zdecydowanym zwycięstwem LKS Włókniarza.

Waga musza: Kargier (Włóknarz) — Faska (Stal). Po ładnej walce, w której doskonale finiszował Kargier, zwycięstwo przyznano łodzianinowi.

Waga półśrednia: Miecznik (Włóknarz) — Kaczor (Stal). Kaczor początkowo walezył zbyt agresywnie, tak że Olejnik miał sporo z nim kłopotu.

Waga lekka: Marcinkowski (Włóknarz) — Paszkiewicz (Stal). Paszkiewicz pomagał sobie w walce głową, w drugim starciu wrocławianin był na deskach (do 2). Pod koniec trzeciego starcia sędzia odesłał zawodnika Stali do rągu.

Z Tatrzńskiej Łomnicy donoszą... Zawody o Puchar Tatr ukończone
Polska zajęła 3 miejsce za Czechosłowacją i Finlandią.

GŁOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE.

Kadra reprezentacyjna pięściarzy łódzkich

Kapitan ŁOZB ustalił listę kadry reprezentacyjnej na miesiąc marzec. Do kadry weszli: waga musza: Stasiak (Zw.-Zryw), Kargier (LKS Wł.), Anielak (Baw.); waga kogucia: Czarncki (Zw.-Zryw), Matecki (LKS Wł.), Irgang (Baw.); waga piórkowa: Mazur (LKS Wł.), Kowalski (Baw.), Adamus (Conc.); waga lekka: Marcinkowski (LKS Wł.), Kaczmarek (Ogn.), Zajackowski (Zw.-Zryw); waga półśrednia: Debisz (LKS Wł.), Maciejczyk (Conc.), Nagajski (LKS Wł.); waga średnia: Olejnik (LKS Wł.), Piórkowski (Ogn.), Taborek (Zw.-Zryw); waga półciężka: Wieczorek (LKS Wł.), Walaszczyk (Włókn. Aleks.), Urzędowicz (Baw.); waga ciężka: Niewadził (Zw.-Zryw), Jaskółka (LKS Wł.), Gamp (Ogn.).

Liga koszykowa LKS Włóknarz — Cracovia 61:28

O ile zwycięstwo sobotnie w meczu ligi koszykowej przyszło Spójni z trudem i to stosunkowo z małą różnicą punktów, o tyle wygrana w niedzielę LKS Włókniarza była zdecydowana i to z pożądaną różnicą.

Gwardia (Warszawa) mistrzem Polski w boksie
Wczorajsza niedziela zakończyła drużynowe mistrzostwo Polski w boksie.

Pływacy łódzcy zdobyli puchar P.Z.P.
Wczoraj na pływalni Akademii Wychowania Fizycznego na Bielanach rozegrany został finał zawodów pływackich o puchar P.Z.P.

Na ringach B klasy
Wyniki spotkań bokerskich o mistrzostwo klasy B.

Konkurs rysunkowy „Głosu” pt. „Zwierzyniec Zbója Sama” Zagadka Nr 4



KTO TO JEST? KUPON Nr 4

Rysunek przedstawia Imię i nazwisko czytelnika Zawód i miejsce pracy Adres

UWAGA, CZYTELNICY!
Kolejne 10 kuponów, wypełnionych czytelnikami należą do jednej kopercie, po skończeniu konkursu — do dnia 15 marca 1930 r. na adres Redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III p., dla działu „Rozywki umysłowe”.

Niewolniczy Zbieg
— Uciekaj i nie ruszaj mojego towaru, taki synu — odrzekł. — Pół miasta umrze bez mojego towaru gdyż bez niego nie będzie można przygotować jedzenia.

war rozrzućli sipaje po mieście, jestem zrujnowany! —
O zachodzie słońca zjawił się na Konnym Bazarze jakiś starzec. Podbiegł do drewnianej wieży wodociągowej, stojącej w samym środku placu; w miejscu tym był wodopój dla koni i wielbłądów.